
O‘zbekiston davlat san’at va madaniyat institutining ma’naviy-ma’rifiy, ilmiy, axborot gazetasi

Yoshlar o‘rtasida mamlakatimiz boy tarixini, uning betakror madaniyati va milliy qadriyatlarini keng targ‘ib etish,
jahon ilm-fani va adabiyoti yutuqlarini yetkazish uchun zarur muhit va shart-sharoit yaratish zarur. 

   Shavkat MIRZIYOYEV
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IQROR

O, ota makonim,
Onajon o‘lkam,
O‘zbekiston, jonim to‘shay soyangga.
Senday mehribon yo‘q,
Seningdek ko‘rkam.
Rimni alishmasman bedapoyangga.
Bir go‘sha suv bo‘lsa, bir go‘sha qirlar, 
Qancha yurtni ko‘rdim, qancha taqdirlar. 
Qayga borsam suyab, boshni tik tut deb, 
Tog‘laring ortimdan ergashib yurar.
Ko‘rdim suluvlarning eng faranglarin. 
Yo xudbinman men, yo bir sodda kasman men:
Parijning eng go‘zal restoranlarin
Bitta tandiringga alishmasman men.
Na gapga ko‘nayin,
Na til bilayin,
Ko‘zdan uyqu qochdi, dildan halovat –
Uch kunda sog‘insam nima qilayin?..
Chala qolar bo‘ldi hamma sayohat.
Bildimki, baridan ulug‘i o‘zing, 
Bildimki, yaqini shu tuproq menga. 
Bahorda Baxmalda tug‘ilgan qo‘zing
Arab ohusidan azizroq menga.
Sen bilan o‘tgan har kun bayram-bazm, 
Sensiz bir on qolsam, vahmim keladi. 
Seni bilganlarga qilaman ta’zim, 
Seni bilmaslarga rahmim keladi.

Muhammad YUSUF,
O‘zbekiston xalq shoiri

Davlat gerbi O‘zbekiston Respublikasining 1992-yil 2-iyuldagi 
616-XII-sonli «O‘zbekiston Respublikasi Davlat gerbi to‘g‘risida»gi 
qonuni bilan tasdiqlangan.

O‘zbekiston Respublikasi Davlat gerbi quyidagi ko‘rinishga 
ega: tog‘lar, daryolar va so‘l  tomoni bug‘doy boshoqlaridan, 
o‘ng tomoni esa chanoqlari ochilgan g‘o‘za shoxlaridan iborat 
chambarga o‘ralgan gullagan vodiy uzra quyosh zarrin nurlarini 
sochib turadi. Gerbning yuqori qismida Respublika hurligining 
ramzi sifatida sakkizburchak tasvirlangan bo‘lib, uning ichki 
qismida yarim oy va yulduz tasvirlangan. Gerbning markazida 
baxt va erksevarlik ramzi – qanotlarini yozgan Humo qushi 
tasvirlangan. Gerbning pastki qismida O‘zbekiston Respublikasi 
Davlat bayrog‘ini ifoda etuvchi chambar lentasining bandida 
«O‘zbekiston» deb yozib qo‘yilgan.

Muhtaram Prezidentimiz Shavkat 
Miromonovich Mirziyoyevning 2017-
yil 16-avgust kunidagi “O‘zbekiston 
dav lat san’at va madaniyat instituti ning 
Farg‘ona mintaqaviy filialini tashkil
etish to‘g‘ risida”gi qarori bilan Qo‘qon 
shahrida, Farg‘ona vo diysida yagona hi-
soblangan O‘zDSMI Farg‘ona mintaqa-
viyfilialio‘zfaoliyatiniboshlagankun-
ga 3 yil to‘ldi. Shu uch yil mobayni-
da bitta yo‘nalish, ya’ni 24 nafar tala
ba bilan faoliyatini boshlagan filiali
miz hozirga kelib, o‘nta  turli yo‘nalish-
largaegabo‘ldivahozirda300nafarga
yaqin talabalar tahsil olishmoqda. Fili-
alda 70dan ortiq professoro‘qituvchi-
lar, xalq artistlari, xizmat ko‘rsatgan ar-
tistlar, san’at arboblari, kompozitorlar, 
jo‘r navoz sozandalar, konsertmeyster lar, 
ilmiyvamehnatxodimlarifaoliyatyuri
tish moqda. 2018-yilda O‘zbekis ton Res-
publikasi Madaniyat vazirligi ta shab-
busibilanfilialo‘quvbinosiningbirqis-
mi kapital rekonstruksiya qilindi ham-
da barcha yo‘nalishlar uchun mo‘ljal-
langan o‘quv va ijod xonalari, majlis-

lar zali, sport to‘garaklari, ovoz yozish 
studiyasi kabi bir necha xonalar kerakli 
zamonaviy raqamli texnik vositalar ham-
da jihozlar bilan ta’minlandi.  Ustoz va 
talabalarning erkin ijod bilan shug‘ul-
lanishlari uchun shart-sharoitlar yo‘lga 
qo‘yildi.

Filialimiz “Oriental art and culture” 
nomli o‘z jurnaliga ega. Har oyda “O‘z-
bekistonda ilmfan va ta’lim” mavzuyi
ostida masofaviy ilmiykonferensiya
o‘tkazilmoqda. 2020yil fevral oyida
FarDU va QDPI talabalari o‘rtasida “Te-
atr san’ati va xalq ijodiyoti dolzarb mu-
ammolari” nomli qo‘shma konferensi-
ya tashkil etildi.Filial professoro‘qitu-
vchilari tomonidan 11ta o‘quv qo‘llan-
ma va bitta darslik tayyorlanib chop 
etildi. Shu yilning o‘zida filial o‘qitu-
vchilariichidan1nafarprofessor,1na-
farvazifasinibajaruvchidosentva2na-
far katta o‘qituvchi unvonlariga sazov-
or bo‘lganlar yeti shib chiqishdi. 2020-yil 
iyul oyida Qozog‘iston san’at akademi-
yasi bilan akademik hamkorlik shartno-
masi imzolandi. Britaniya kengashining 

“CreativeSpark”dasturidafilialxodim-
lariishtiroketibkelmoqda.Filialprofes-
sor-o‘qituvchilari tomonidan respublika 
vaxorijiyilmiyjurnalvakonferensiyalar
yuqori Inpakt faktorli ilmiy jurnallar,
“Scopus” bazasiga kiruvchi jurnallarda 
yuzdan ortiq il miy maqolalar chop etildi.

Andijon, Namangan va Farg‘ona vi-
lo yat laridan saralab olingan iqtidorli, is-
te’dodli talabalarfilialda tahsilolishbi-
lan bir qatorda, turli xil davlat tadbirlari-
da, festivallarda, xayriya konsertlarida
ustoz-murabbiylar bilan birgalikda ijo-
diy mahoratlarini ko‘rsatib kelishmoqda. 
Misol tariqasida, birgina “Musiqali teatr 
aktyorligi” yo‘nalishi talabalari tomoni-
dan o‘ndan ortiq professional spektakl
va konsert dasturlari tomoshabinlar huk-
miga havola etildi. Bu erishilgan yutuq-
lar zaminida filialning faxriy profes-
sor-o‘qituvchilari bo‘lgan O‘zbekiston 
xalq artistlari Shafoatxon Rahmatulla-
yeva, Yorqinoy Hotamova, O‘zbekiston-
da xizmat ko‘rsatgan artistlar Jo‘raxon 
Po‘latov, Xursanoy Umarova, O‘zbekis-
tonda xizmat ko‘rsatgan san’at arbobi 

Karim Yo‘ldoshev, O‘zbekiston kompo-
zitorlari va  bastakorlari uyushmasi a’zo-
si, “Shuhrat” medali va “Fidokorona 
mehnatlari uchun” ordeni sohibi Rafiq-
jon Ahmedov hamda jonkuyar rahbar 
O‘zbekiston davlat san’at va madaniyat 
institutining Farg‘onamintaqaviy filiali
direktori, professor Shamsiddin Usmo
novning mehnatlari alohida diqqatga 
sazovordir. Shu bilan birga, filial pro-
fessoro‘qituvchilaritomonidanQo‘qon
shahrimizdagi umumiy o‘rta ta’lim mak-
tab o‘quvchilari hamda mehribonlik uyi 
tarbiyalanuvchilari uchun mahorat dars-
lari (master klass) o‘tkazilib borildi.

Ayni damda karantin sababli, 16-
mart 2020yildan boshlab masofaviy
ta’limtizimijoriyetildivafilialdaonline
dars mashg‘ulotlari yo‘lga qo‘yildi. Ta-
labalarning bilim olishlari va ijod etish-
lari uchun qulay sharoitlar yaratgan hol-
da,filialprofessoro‘qituvchilaritomoni-
dan tashkil etilganmasofaviydarslar ij-
timoiy tarmoqlar, ommaviy axborot vo-
sitalari hamda “Farg‘ona” viloyat teleka-
naliorqaliefirgauzatilmoqda.
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Яратганбарчамизнибирсилкитиб
олди. Яна бир бор огоҳликка, кўзи-
мизникаттароқочишга,тафаккурқи-
либолишгачақирди.

Тафаккур қилинг: коронавирус
балоси нима сабабдан бутун дунё-
ничулғаболди?Инсонларҳаромқи-
линганҳайвонужонзотниеябошлади.
Кимлардир ҳазарни, ҳаромхариш-
ни унутди. Жамиятда қайси йўллар
билан бўлса ҳам бойлик орттиришга
ружу қўйиш, пул топишни бахт деб
билишкучайибборди.Ҳақиқийбахт-
нинимадаэканлигинимушоҳадақил-
май қўйдик. Теваракатрофдагилар-
га,шунингдек, табиатгабеписандлик
билан қараш, динни, иймонни, диё-
натуандишаниунутишкучайди.Шу-
курватавбақилишёдданчиқабошла-
ди.Муқаддасбўлгансув,ҳавоваерни
авайлабасрашга беэътиборлик авж
олди.Отага,устозгатикбоқиш,улар-
ганисбатанноҳақмуносабатлардабў-
лиш,ҳаттокиуларгатуҳматқилишдан
ҳамтоймайқўйдик.

Боболаримизнинг асрлар оша ке-
лаётган ўгитларини беэътибор қол-
дирдик. Бир тўғрам нонга, бир коса
овқатга қорнимиз тўйишини унут-
дик, биз исрофга кенг йўл очдик.Уч
соатлик тўйимизга бутун бир маҳал-
лани бир ҳафта таъминлашга кетади-
ган харажатни сарф этишданқайтма-
дик. Ноннинг азизлигини, сувнинг
муқаддаснеъматлигиниунутабошла-
дик.Уйқуришда,ҳашаматлиҳаётке-
чиришда, тўю маъракаларни ўтка-
зишдакимўзарликкайўлқўйдик.Бу-
ларданфахрланиш,кибрҳавогабери-
лишавжолди.Лафзниунутдик,олган
қарзимизни вақтида қайтармаслик,
ҳаттоундантонишкучаяборди.Ярат-
ганудунёгаборганнингфақатбуду-
нёдагиқарзинигинаавфэтмаслигини,
бўйнидақарзибиланкетаётганинсон-
гажанозаўқилмаслигини(майитнинг
тириклигидақарзибўлиб,унивақтида
уза олмаган бўлса, жаноза ўқилиши-
гача,унингқарзиникимдирзиммаси-
гаолмаса)унутаёздик.Илмолишке-
лажак калити, олимларга, устозларга
салом – Пайғамбарларга салом экан-
лигини назардан қочира бошладик.
БуюкНавоийнинг“Шогирдагаршайх

улислом,агарқозидур,агарустозан-
дин розидур, тенгри розидур”, деган
сўзларига беписандлик билан қарай-
диган, ҳаттоки айримларимиз устоз-
ларнингустиданкулабошладик.Айни
замонда, баъзиларимиз устоз деган
буюкномгадоғтуширишгачабордик.

Адолат, ҳалоллик, иймон, диёнат,
инсоф,саховатпешалик,муҳтожларга
ёрдам, кўнгли ўксикларнинг кўнгли-
ни кўтариш, катталарга ҳурмат, ки-
чикларга шафқат, одамларнинг оғи-
рини енгил қилиш, ҳеч қачон биров-
га ёмонлик қилмаслик каби ҳақиқий
инсонийликка хос фазилатлар камая
бошлади. Қайсидир юртларда оила
муқаддаслиги, фарзанд кўришдек
олий неъмат қадри йўқола бошлади.
Шударажагаетдикки,айримжойлар-
дабиржинсдагиларнингоилақуриши
тартиби жорий этила бошлади. Кўп-
гина давлатларда болалар боғчаси-
датуғилишкамайибкетганлигибоис,
болаларшовқиникамайибкетди,ҳат-
тоэшитилмайҳамқолди.Демографик
мувозанат бузила бошлади. Худбин-
ликавжолди,ўзманфаатиниҳамма-
данюқориқўйишликшударажагает-
дики,атрофдагиларбиланумуманҳи-
соблашмайқўйдик.Эгоизмкерагидан
ортиқкучайди.Кексаотаонамизнинг
касалмандлиги, инжиқликлари бизга
малол кела бошлади, уларнинг аҳво-
лидантезтезхабаролишимизқандай-
дирғуруримизгатегабошлади.

Буларни нега бирма-бир ёзиб 
чиқяпман? 

Бугун дунёнингжуда кўп давлат-
ларида коронавирус туфайли каран-
тин эълонқилинди ва барчамиз уйи-
мизгақамалиболиб,ўзимизниҳимоя
қиляпмиз. Ижтимоий тармоқларда
кўпёзиляптики,коронавирусданкей-
ининсонларҳаётгабутунлайбошқара
қарайбошлайди.Давлатларўртасида-
гимуносабатларҳамбошқачабўлади.

Бугун уйимиздан кўчага чиқмас
дан тафаккур қилишимкониятипай-
добўлди.“Негабубалопандемияда-
ражасигачиқибкетди,негақаердадир
жудаавжолган,қаердадирсуст?”де-
ган савол туғилади. Ҳар ишдан бир
хайр деганларидек, биз ҳам айнишу
карантинвақтидаҳарбиримизтафак-

кур қила бошлаган бўлсак, не ажаб?
Уйда ўтириб, кўчакўйда эминэркин
юриш,ишжойимизгаборибкелиши-
миз, тўйҳашам қилишимиз, меҳмон
чақиришимиз, меҳмонга боришимиз,
фарзандларимизни ҳар куни боғчага,
мактабга ёки олий таълим муассаса-
сигакузатибқолишимиз,театр,кино,
концертларга тушишимиз, бирбири-
дан гўзал ва озода ошхоналарда ис-
таган таомимизни тановул қила оли-
шимиз, ўқувчиталабалар учун дарс
машғулотларидаўтиришлариинсони-
ятучунЯРАТГАНтомониданинъом
қилинганбуюкбахтэканлигиниэнди
ичданҳисэтабошладик.

Меншукунлардаконоравирусдек
балонинг бунчалик кенг ёйилиши,
бу дард олдида дунёнинг энг ривож
ланган, манаман деган давлатлари
ҳам ожизлик қилаётганлиги бораси
да кўп мулоҳаза қилдим. “Нега бу
дард бунчалик тез тарқалмоқда, нега
унинг давоси ҳануз топилмаяпти?”
дегансаволларгаўзимчажавобизла-
дим.Балки,Яратганбизга“Тўхта,эй,
бандам,қаёққақарабкетяпсан?Қара,
Сен учун муқаддас қилиб яратганим
Ер курраси билан қандай аёвсиз му-
носабатда бўлмоқдасан? Бутун мав-
жудотни,борлиқнийўққилибташла-
япсан,сенитарбиялаган,воягаетказ-
ган,ривожлантирган,таъминлабкел-
ганЕрнихаробазоргаайлантиряпсан,
бутуноламнийўқликкамаҳкумэтгув-
чиучинчижаҳонурушитомонинтил-
моқдасан, Ер торлик қила бошлаган-
дек ҳис эта бошладинг. Тўхта, одам-
зод!Кўзингниоч,ўзингниўнглабол!”
деяхитобқилаётгандек.

Зора,бударддантезроққутулсагу,
одамзодўзигакелиб,эзгуликсариин-
тилса.Юқоридасанабўтганинсоний
фазилатлар ривож топса.Навоий бо-
бомиз айтганидек, будунёдабирби-
римизгадўстуёрбўлибяшасак,душ-
манликни,ғайирликниунутсак!

БугунИнтернетдакоронавирусҳа
қидагибирёзувгакўзимтушди:“Ви-
рустирикорганизмбўлмасданоқсил
даниборатмолекуладир.Унингатро-
фи липид, яъни ёғдан иборат бў-
либ,унингҳимоявоситасидир.Айни
шу вирус кўз ва буруннинг шил-

лиқ қисмига кирганда ўзининг гене-
тиккодиниўзгартирадиҳамдаагрес-
сив ҳолатга келади.Унинг ягона ҳи-
моявоситасиўрабтурганёғқатлами-
дир.Унибартарафэтишучунанашу
ёғқисминиэритишкерак.Бундаасо-
сийвоситасифатидасовунёкиювиш
воситалариқўлкелади.Шунингучун
ҳам қўлимизни камида 20 сонияга-
ча совун билан ювишимиз тавсия
этилмоқда.Шувақторалиғидасовун
кўпиришикерак,айнишусовункўпи-
гишу вақт оралиғида вируснинг ҳи-
моявоситасибўлганёғниэритади,на-
тижадавирустаъсирсизҳолатгакела-
ди,яъниўлади.Янабирусул:иссиқ-
лик ҳам ёғни эритади. Шу боисдан
25 даража иссиқликдаги сувда қўли-
мизни совунласак, у яхши кўпиради
вавируснингёғқобиғинитезэритиб,
уни ҳалокатга олиб келади”. Шунда
меннимаучуноғзимизвабурнимизга
ниқоб тақиб юришимизни, қўллари-
мизни20сонияданкамбўлмаганвақт
оралиғидасовунлаб,тезтезювибту-
ришимиз лозимлигини тушуниб ет-
дим. Оммавий ахборот воситалари
орқалиҳамайнишуамалларнибажа-
риш тавсия этилмоқда.Демак, вирус
билан курашишнинг асосий восита-
ситозалик,озодаликэкан.Шундамен
муқаддас Ислом динимизда тозалик-
ка бу қадар катта эътибор берилган-
лигибоисиниянабирборанглабет-
дим.Бешвақтнамоз учунҳар сафар
таҳоратолиш,бундабурунни,оғизни
учмартадантозалашшартлигибежиз
эмас экан.Умуман, муқаддас “Қуръ-
они Карим” Яратган томонидан биз-
гаинъомэтилганнафақатдиний,бал-
кимукаммалилмийбирасардир.Уни
чинмаъносидаанглашимиз,тафаккур
этишимизмуҳимдир.

Мен бугун орамизда саховатпе-
шаинсонларнингкўплигиданмамнун
бўлдим. Ҳали орамизда меҳроқибат
тамоманкўтарилибкетмаганидан,ёр-
дамга муҳтож оилаларимиз ҳолидан
хабаролувчиинсонларкўплигибизни
қувонтиради.

Иброҳим ЙЎЛДОШЕВ,
ЎзДСМИ ректори,

филология фанлари доктори,
профессор

КОРОНАВИРУС

Тункун,еросмон,ойқуёш,дўст
душман,яхшиёмон–букабисўзлар-
ни санасак, адоғи йўқ ва сиз бунинг
фарқинияхшианглайсиз.Шундандо-
нишмандликванодонликдегандаха-
ёлингизганимакелади?

Одамзод табиатининг энг фожиа-
вийжиҳатлариданбири,менингназа-
римда, ўз орзуумидларимизни руёб-
га чиқаришни орқага ташлашга мой-
илликдир.Бизуфқортидаберкинган
гулларга ғарқ тўлган сеҳрли боғлар-
ни орзу қиламиз, ваҳоланки, бундай
гуллардеразамизтагидаўсади,ундан
баҳрамандбўлгимизкелмайди.

Биз нега бу қадар нодонмиз, ҳад-
данортиқнодонмиз?

ДОНИШМАНДГА ҲАР КУНИ ЯНГИ ҲАЁТ ҚУЧОҚ ОЧАДИ.
Н О Д О Н  У Ч У Н Ч И ?

ДейлКарнегинингқуйдагисўзини
исботўрнидакелтиришмумкин:

“Умримиз деб аталадиган вақт-
нингкичикбўлагининегаБуқадарға-
латиўтказамиз”,–дебёзганэдиСти-
венЛинок(ДейлКарнеги.16бет).

– Бола: “Қачон катта бўламан?”–
дейди. Хўш, бу нимани англатади?
Ўсмир:“Менқачонйигитбўламан?–
дейди.Ниҳоят, йигит бўлиб етилгач:
“Қачон уйланаман?” – дейди. Уйла-
нади ҳам, аммо шунда ҳам деярли
ҳечнарсаўзгармайди.Уянаўйсура
ди: “Қачон нафақага чиқаман”. На-
фақа ёшига етгач, ўтган умрига на-
зар ташлайди ва аччиқ изғирин ша-
молюзига урилиб, унинг кўзи олди-

дашафқатсизҳақиқаточилади:умри-
нинг қанчаси беҳуда ўтибди, бари
қайтмас бўлиб кетибди. Биз бу ҳаёт-
нинг асл мазмуни унинг ўзида, ҳар
биркун,соатликмаромидаэканлиги-
ниҳадданзиёдкечтушунамиз”.

Бушуқадар оддий ва содда ўқув
қўлланмасигаўхшайдики,униҳарбир
инсон умри давомида варақлаб ким-
диранглайдиваянакимдирэсайўқ.
Ёнатрофимизда бўлаётган воқеалар-
да бевосита бўлмаса ҳам, билвосита
иштирокэтамиз.Аммобилмаймизки,
бунингоқибатиқандайякунтопади?

Ўзимизчадонишмандликдеббил-
ганишимизаслиданодонликҳамбу-
лишимумкин.Азалданбоболаримиз:

“Яхшига ёндош, ёмондан нари бўл!”
деб уқтиришган. “Қозонга яқин юр-
санг,қорасиюқади”,дегангапҳамбе-
жиз айтилмаган. Нодонликнинг кун-
данкун, авжолишига сабаб эҳтимол
ёнатрофимиздагилар ва беҳуда ўта-
казаётганвақтимиздир.Саволларкўп
жавобгакелгандабошқашлашданна-
рига ўтмаймиз. Юқоридаги фикрлар
билан кимгадир донишмандлик қи-
лишникўзламадим,шунчаки,хулоса-
ниўзингизгақолдираман.Ваҳоланки,
қандайяшашбусизнингтанловингиз.

Тахмина ЭРГАШЕВА,
“Саҳна ва экран санъати 

драматургияси” таълим йўналиши 
3-курс талабаси
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B U Y U K  M A Q S A D L A R G A  S A F A R B A R  I N S O N
Toshkentning Mirobod bozorini 

ko‘r gan bo‘lsangiz kerak. Shu bozorga 
tutash ko‘chalardan biri Sapyorlar (ho-
zirda Mirobod) nomi bilan atalar edi. U 
temir yo‘l vokzali bilan Tuproqqo‘rg‘on-
dagi(hozirgiPrezidentDevoniatroflari)
harbiy gornizonni bir-biriga bog‘lagan. 
Bu yerlarda ko‘proq temir yo‘l ishchi-
lari hamda askarlar istiqomat qilganlar. 
Yigirmanchi asr boshlarida bu yer ijti-
moiy voqealarning qaynagan joylaridan 
edi. 

Ana shu ko‘chadagi 74-uyda xalqi-
mizning atoqli farzandi Abdulla Avlo
niy yashagan. Saqlanib qolgan tabar-
ruk dastxatlar, yuzlab kitob va hujjat-
lar guvohlik berishicha, Abdulla Avlo-
niy o‘zbek bolalar adabiyoti, o‘zbek 
mil liy teatri, dramaturgiyasi, pedagogi-
ka va matbaachiligining asoschilaridan-
dir. Avloniy Turkistonda juda katta ijti-
moiyma’rifiy ishlarni amalga oshirgan
jadid lar harakatining ko‘zga ko‘ringan 
na mo yandalaridan edi. 

Yigirmanchi asr boshlarida O‘rta 
Osiyo va Kavkazning markaziy shahar-
lari hamda Qozonda yuzlab ziyoli kishi-
lar xurofot va chorRossiyasining istib-
dodidan qoloq ahvolga tushib qolgan o‘z 
xalqlarining ijtimoiy-madaniy turmushi-
ni, ong-u saviyasini ko‘tarish, taraqqiy 
et tirish maqsadida nihoyatda katta ma’ri-
fatchilik ishlarini olib bordilar. Dast-
lab eskicha ta’lim tizimini isloh etish 
masa lasini ilgari surdilar va shu niyat-
da tovush metodiga asoslanuvchi “usu-
li savtiya” yoki “usuli jadid” maktablari 
ochdilar. Yevropacha yo‘nalishdagi te-
atr to‘ ga raklari tuzdilar, turli gazeta va 
jurnal lar chiqardilar. Teatr tomoshalari 
va mat buotdan tushgan mablag‘larni 
dunyo viy ilmlarni o‘qitadigan yangicha, 
ilg‘or usuldagi maktablar uchun sarfla
dilar va bu maktablarda mahalliy xalq 
bolalarini o‘qitdilar. Ular o‘z millatlari-
dan yetuk olimlar, xalq xo‘jaligi sohala-
rining zamonaviy bilimdon mutaxassis-
lari, madaniyat arboblari yetishib chiqib, 
yurtniobod,Vatanniozod,farovonetish-
lariniorzuqildilarvashuyo‘ldafidoyilik
ko‘rsatdilar.

Abdulla Avloniy ham shu maqsadda 
yashadi va faoliyat ko‘rsatdi. 1907yili
Mir oboddagi o‘sha uyida “Shuhrat” 
nom li gazeta nashr qildi. O‘z mahallasi-
da mak tab ochdi, “usuli jadid” maktab-
lari uchun to‘rt qismdan iborat “Adabi-
yot yoxud milliy she’rlar” hamda “Bi-
rinchi muallim”, “Ikkinchi muallim”, 
“Maktab Gulistoni”, “Turkiy Guliston 

yoxud axloq” kabi darslik va o‘qish ki-
toblari yaratdi.Maktabmaorif ishlariga
ko‘mak ko‘rsatuvchi “Jamiyati xay riya” 
tashkil etdi. “Nashriyot” shirkati tuzib, 
Xadrada “Maktab kutubxonasi” kitob 
do‘ konini ochdi. 

Abdulla Avloniyning o‘tgan asrning 
20yillarigaqadarko‘rsatganfaoliyatida
teatrchilik sohasidagi xizmatlari alohi-
daahamiyatgamolik.Uning1913yilda
tashkil etgan “Turon” nomli teatr to‘ga-
ragi Turkistondagi birinchi yarim pro-
fessional teatr truppasi edi. “Turon” te-
atr to‘garagi keyinchalik Hamza tuz gan 
truppa bilan qo‘shilib, hozirgi bosh teat-
rimiz–Milliyakademikdrama teatriga
asos bo‘ldi. Avloniy truppasida keyin-
roq mashhur davlat va madaniyat arbob-
lari bo‘lib tanilgan Nizomiddin Xo‘ja-
yev, Gʻulom Zafariy, Shokirjon Rahi
miy, Shamsiddin Sharafiddinov (Xur-
shid), Man non Uyg‘ur kabi yoshlar qat-
nashar edi lar. Ular Mahmudxo‘ja Beh-
budiy,  Hoji Muin, Hamza Hakimzoda, 
Abdul la Badriy, Abdulla Qodiriylar ning 
pyesa larini qo‘yishar, o‘zlari original 
sahna asar lari yozib sahnalashtirishar va 
rollarnihamo‘zlariijroetaredilar.1916
yili ozarbayjonlik mashhur aktyor Sidqiy 
Ruhillo Toshkentga kelib, “Turon” trup-
pasi bilan birga “Layli va Maj nun” spek-
taklini qo‘yadi. Avloniy bu spek taklda 
Qaysning otasi Malu’ rolini ijro eta-
di. Shu davrda Avloniy o‘z teatri uchun 
“Advokatlikosonmi?”,“Pinak”,“Sizva
biz” nomli pyesalar ham yozib, sahna-
ga qo‘yadi, tatar hamda ozarbayjon jadid 
dramaturglarining asarlarini o‘zbek tili-
ga tarjima qiladi. Truppa a’zolari bilan 
1914–1916yillar davomida Farg‘ona
vo diysida gastrollarda bo‘ladi.

Demak, Abdulla Avloniy asarlari 
ora da bir asr vaqt o‘tib ham shu qadar 
aha miyatini saqlayotgan ekan, yuz lab 
ulug‘ alloma va adiblarimiz qatorida u 
zoti sharifningqutlug‘ tavalludsanasini
nishonlash biz avlodlar uchun ham qarz, 
hamfarzdir.Zero,qutlug‘sanabahona
sidaAvloniyhayoti,faoliyativaijodiyo
ti yana qayta-qayta yodga olinadi. Bugu-
nimiz va istiqboli miz uchun ma’naviyat 
saboqlari bo‘lib xiz mat qiladi. “Har bir 
millatning dunyoda borlig‘ini ko‘rsata-
durg‘on oinayi hayoti til va adabiyotidur. 
Milliy tilni yo‘qotmak millatning ruhi-
ni yo‘qotmakdur... Yohu, bi ga na bo‘l-
di?Bobolarimizyo‘lidanchiqibketduk!
Yaxshi qo‘shningdan olguncha, yom-
on uyingni qidir, demishlar. Bobolari-
mizga yetushgon  va yaragan muqadd-

as til va adabiyot bizga hech kamlik qil-
mas. O‘z uyimizni qidirsak va oxtarsak, 
yo‘qolganlarini ham toparmiz. Yo‘qol-
sa yo‘qolsun, o‘zi boshimga tor edi, deb 
Ovrupo qalpog‘ini kiyub, kulgu bo‘lmak 
zo‘r ayb va uyotdur”.

Bufikrlarnafaqattilvaadabiyotimiz,
shu sirada hisoblangan yana ko‘plab qad-
riyatlarimizni, milliy xususiyatlari mizni 
ham asrab-avaylamoqqa bir da’vatdir. 
Buhamyanako‘pdurdonafikrlariqato-
ri Abdulla Avloniyni bizga zamondosh 
etadi.

1917yil Fevral inqilobidan keyin
Abdulla Avloniy yanada qizg‘inroq ij-
timoiy faoliyat bilan mashg‘ul bo‘la-
di. Turli tashkilotlar tadbirlarida qatna-
shadi, mahalliy muallimlardan iborat 
“O‘qituvchilar soyuzi”ni tuzib, tashvi-
qot-targ‘ibot ishlarini olib boradi, “Tu-
ron” ismida gazeta nashr etib, unda ilg‘or 
qarashlarni olg‘a suradi. Biroq, Avlo-
niyning hayoti tekis kechmadi. Millat-
ning taraqqiyoti yo‘lida nimaiki xayr-
li ishga bosh qo‘shmasin, kurashlarsiz 
bo‘lmadi. Avloniy nashr etgan birinchi 
gazeta “Shuhrat”ning o‘nta soni chiqar-
chiqmas hukumat tomonidan ta’qiqlan-
di. “Turon” gazetasining taqdiri ham 
shunday kechdi. Hatto Avloniy “kofir”
deb e’lon qilinib, o‘limga mahkum etil-
di. Faqat matbuot orqali “tavba-tazarru’” 
uni o‘limdan saqlab qoldi. 

Avloniy ko‘pgina hur fikrli kishilar
qatori inqilobiy o‘zgarishlarga umid bi-
lan qaradi, uning g‘alaba qilishiga, g‘a-
labalari mustahkamlanishiga imkoni qa-
dar hissa qo‘shdi. “Ishtirokiyun” (hozir-
gi “O‘zbekiston ovozi”) gazetasiga mu-
harrirlik qildi. Biroq inqilobning, sho‘ro-
lar hokimiyatining xalq manfaatiga to
bora zid yo‘ldan borayotganini ham ang-
layoldi.1919yilda“Xafaliksoatda”de-
gan she’r yozdi. Unda shunday satrlar 
boredi:
Derlarki oy(n)ing yarmi qaro, yarmisi 

ravshan,
O‘ttiz kuni ham bizga bukun qop-qarodur 

ko‘raman. 
(“Ishtirokiyun” gazetasi, 13-son) 

1919–1920yillarda Avloniy Afg‘o
nistonning Hirot shahrida Sovet elchi-
xonasida bosh konsul bo‘lib ishladi. 
Xalqlarimiz o‘rtasida birodarlikni mus-
tahkamlashdagixizmatlariuchunAfg‘o
niston shohi Omonulloxon tomonidan 
kumush soat bilan taqdirlandi. Bular Av-
loniy shaxsiyatining tariximizdagi o‘rni 
qanchalik muhim ekanligidan dalolat.

O‘tgan asrning 20-yillarda Avlo niy 

turliijtimoiyvazifalarbilanbirgamual
limlik kasbini ham davom ettirdi. Har-
biy maktabda, O‘rta Osiyo Davlat uni-
versitetida o‘zbek tili va adabiyo tidan 
dars berdi, ilmiy metodik ishlar bilan 
mashg‘ul bo‘ldi. Avloniy o‘zbek ziyo-
lilariorasidabirinchilarqatoriprofessor-
lik darajasiga va “Mehnat qahramoni” 
unvoniga sazovor bo‘ldi. 

AbdullaAvloniy 1934yil avgustida
Toshkentdavafotetdi.

Mamlakatimizda XX asrning 30-yil-
lar  ning ikkinchi yarmilarida boshlangan 
yalpi ta’qib, halol, diyonatli kishilarga 
nojoiz ayblar taqash oqibatida, Avloniy 
mansub avlod shafqatsiz qatag‘onga
uchradi. Mahmudxo‘ja Behbudiy, Ab-
dulla Qodiriy, Abdulla Avloniy, Munav-
var qori Abdurashidxonov, Hamza, Ta-
vallo, Cho‘lpon, Fitrat, Siddiqiy-Ajziy, 
Sidqiy Xondayliqiy, Mirmuhsin Sher-
muhamedov, Mirmulla Shermuhame-
dov,So‘fizoda,SadriddinAyniyvayana
o‘nlab ma’rifatchi ziyolilar nomi bi-
lan bog‘liq jadidchilik harakati nohaq 
qoralandi, ularning na nomlari va na asar-
lari (ayrimlarini istisno qilganda) uzoq 
yillar tilga olinmadi. Millatning istiqbo-
li yo‘lida hayotini bag‘ishla gan jadid zi-
yolilar qatorida Abdulla Avloniy asar-
lari ham uzoq vaqt nashr etilmadi. Faqat 
o‘tgan asrning 60-yillar oxi ri va 70-yil-
larga kelib, uning asarlarini muayyan 
qisqartirishlar va ayrim tahrirlar bilan 
qismanchopetishgamuvaffaqbo‘lindi.
Bu Avloniy asarlariga qiziqishning yillar 
o‘tib susayganligidan emas, balki sho‘ro 
mafkurasining tazyiqi va ta’qiblari tu-
faydi shundaybo‘ldi.Faqat Istiqlolyil-
larida, zahmatkashfidoyi olim profes-
sor Begali Qosimov sa’y-harakatlari bi-
lanbuyukma’rifatparvaradibasarlarini
to‘la holda, izoh va salmoqli so‘z boshi 
bilanikki jilddanashretishgamuvaffaq
bo‘lindi.Ayrim she’rlari,ma’rifiy asar-
larining alohida nashrlari amalga oshiril-
di. Istiqlol Abdulla Avloniyning nomi va 
asarlarinigina emas, ayni chog‘da u ham-
da uning maslakdoshlari orzularini ham 
ro‘yobga chiqardi. 

Ko‘pchilik Avloniyni eslaganda, u ning 
“Tarbiyabizuchunyohayot–yomamot,
yonajot–yohalokat,yosaodat–yofa-
lokatmasalasidir!”deganhikmatliso‘zla-
rini yodga oladilar. Bu bobo mizning vaqt 
nuqtayi nazaridan so‘nggi va ma’no-maz-
mun jihatdan bag‘oyat te ran, nazariy ham-
da amaliy bilim, qarash va kuzatishlari-
ning, hayotiy tajribalarining o‘ziga xos 
falsafiyumumlashmasiedi.

         * * *
Nayqamishday tani titradi avval,
Avval daraxtlarga o‘xshab ko‘rindi.
Qo‘llari qo‘limga berguncha savol,
Ko‘zlari ko‘zimga o‘rgandi...

Bo‘ldi!Boshqasiryo‘q,tanjimirladi,
Bo‘ldi!Soniyalartushdiotidan.
Qarab turib meni asrab qolmading,
Xudoyim,shugulningtalofatidan.

Endi nima qildim, nimalar qildim,
Suv ostida toshlar bo‘lsam qaniydi.
Izlarini bossam, tovonim kuyar,
Shamolin yuragim taniydi.

Qani bilmasaydim, tanimasaydim,
Eslolmasam edi raqamlarini.
Kech qolgan bo‘lsaydim yoki kelmagan,
Ilg‘amasam edi qadamlarini.

Bilmay ro‘yxatidan tushirib kotib,
Yo o‘zim bildirmay tushgan bo‘lsaydim.
Faqat bu yerdamas, shu paytda emas,
O‘zga bir manzilni obod qilsaydim.

Bir kun oldinroqmi, bir kun keyinmi,
Qani kesishmagan bo‘lsaydi yo‘lim.
Faqat unga emas, bir unga emas,
Boshqalarga salom eltsaydi qo‘lim.

...hammani tanigan hilolday olis,
Hech kim yashamagan qismat boshimda.
Meni yuragimdan osding, Xudojon,
Muhabbat yoshimda, shoir yoshimda.

Shundog‘am iztirob shaklida edim,
Teskari kelgandim tegirmoniga.
Yurakni uyg‘otib, meni uxlatib,
Ismin yozib qo‘yding ustixonimga.

Kiprigi ko‘ksimga soya solgan shom,
Yurishni eslatib oyoqlarimga.
Uningzulflarigaqo‘llarimyetib,
Yurak tomgan edi barmoqlarimdan.

Yo‘l o‘zi bormidi, tugaganmidi,
NechunkelganimnieslatginAlloh!?
Bitta nigohidan avliyo bo‘ldi
Uchgacha sanashni bilmagan dunyo.

Mezonday sirg‘alib, yomg‘irday sizib,
Ketdi!Ko‘kragimgaberkindijodu.
Yongan sari yonar bir o‘tdaman men,
Yo,Rab!Shundanso‘ngham
qiyomatbormu?!
Tani nayqamishday titragan edi...

Shodmonqul SALOM

She’riy lahzalar
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Bugun har birimiz o‘zimizni asra-
shimiz har qachongidan ham zarur. Bu 
pandemiya nafaqat bizni, butun dunyo
ni larzaga solmoqda. Eng yomoni –
yaqin larimizdan ayrilmoqdamiz. Na iloj, 
bularning barchasini taqdiri azal bilan, 
Yaratganning irodasi bilan bog‘laymiz. 
Yaqin safdoshlarimizdan “O‘zbek tili
vaadabiyoti”kafedrasimudirivazifasi-
ni bajaruvchi, filologiya fanlari nomzo-
di, dotsent TOHIRJON HAYDAROV 
yaqin da bu olamni tark etdi.

Uning oila a’zolariga, yaqinlariga Al-
lohdan sabr tilaymiz. Yaratganning o‘zi 
joylarini jannatda qilsin. Tohirjonning 
orzuumidlari bir dunyo edi. Safimiz-
ga qo‘shilganiga bir yil ham bo‘lmagan 
edi. Lekin jamoamiz orasida shu qisqa 
vaqt oralig‘ida o‘ziga xos obro‘-e’tibor-
ga sazovor bo‘la oldi.

Kuni kecha ikkinchi bir noxush xa-
barnieshitdik:O‘zbekistondavlatsan’at
va madaniyat institutining Nukus filia-
li direktori,  tarix fanlari nomzodi, do-
tsent PAXRATDIN KUDAYBER-
GENOVICH PALUANIYAZOVning 
ham bevaqt o‘lim oramizdan olib ketdi. 
U46yoshda – umrining, ijodining eng

qizg‘in pallasida edi. Men u inson bilan 
ko‘p marotaba muloqotda bo‘lganman. 
Ajoyib rahbar, jamoa dardi bilan yashay-
diganinsonedi.Nukusfilialidata’limsi-
fatiniyuksaltirish,moddiytexnikbaza
sini yaratish, yuqori sifatga ega kadrlar
tayyorlash borasida katta ishlarni amalga 
oshirib kelayotgan edi. Uning ham orzu-
larikattaedi.Nailoj,insonqismatifaqat
Yaratgangagina ayon ekan.

Albatta, do‘stimiz, hamkasbimiz Pax -
rat din Kudaybergenovich Paluaniya zov-
ning nomi xotiramizda abadiy yashay-
di.Uningorzuumidlariniuningfarzand
lari,  izdoshlari, shogirdlari amalga oshi-
rib, uning ruhini shod etib yuradilar. Biz 
bunga ishonamiz.

Do‘stimizning oila a’zolariga, yaqin-
lariga o‘zimizning chuqur ta’ziyamizni, 
hamdardligimizni bildiramiz.  Olloh rah-
mat aylasin. Qolganlarga sog‘liq, omon-
lik tilaymiz. 

O‘zbekiston davlat san’at va 
madaniyat institituti jamoasi nomidan 

Ibrohimjon YO‘LDOSHEV,
institut rektori

O‘zbekiston davlat san’at va madani-
yatinstituti“Xalqijodiyoti”fakulteti“Ij-
timoiymadaniyfaoliyat”ta’limyo‘nali
shi 3bosqich talabasi,  Yoshlar ittifo-
qi boshlanģich tashkiloti yetakchisi bi
rinchi o‘rinbosari Xo‘jamqulov Bobur 
Bahti yor o‘g‘li  O‘zbekiston Respublika-
si Oliy Majlis Qonunchilik palatasi huzu-
ridagi Yoshlar parlamenti “Madaniyat va 

Joriy yilning may oyida muhtaram 
Prezidentimiz tomonidan Adiblar xiyo-
bonini adabiyot, ma’rifat va madaniyat
maskaniga aylantirish, har bir adib hay-
kalini muayyan oliy o‘quv yurtiga birik-
tirib, bu yerda ochiq darslar, ma’rifiy
tadbirlar o‘tkazish bo‘yicha tavsiyalar 
berilgan edi. Shu bilan birga, adiblar ijo-
dini chuqur o‘rganish, ularning ibrat-
li umr yo‘llari haqida kitoblar va film-
lar yaratish, yangi asarlar yozish muhim-
ligi ta’kidlangan edi hamda biz tahsil 
olayotgan O‘zbekiston davlat san’at va 
madaniyatinstitutigaMuhammadYusuf
ijodini chuqur o‘rganish va targ‘ib etish 
vazifasiyuklatilganedi.

Bugungi kunda ushbu tavsiya hamda 
topshiriqlar yuzasidan O‘zbekiston dav-
lat san’at va madaniyat institutida ham 
bir qator xayrli ishlar amalga oshiril-
moqda. Institutimizning ijtimoiy tarmoq-
larida shoir she’rlarini mahorat bilan ijro 
etish bo‘yicha #Challange tashkil et-
dikvaundafaolustozlarbilanbirgalik-
da mingga yaqin yoshlar qamrab olin-
di. Shoir hayoti va ijodini kreativ yori-
tish bo‘yicha videoroliklar tanlovi e’lon 
qilindi. Joriy yilning 15-oktabr sanasi-
da respublika ijodkor yoshlari ishtiroki-
da “Yoshlarning ma’naviy olamini yuk-
saltirish va ularni vatanparvarlik ruhida 

tarbiyalashda Muhammad Yusuf ijodi
ning o‘rni” mavzuyida respublika il-
miyamaliykonferensiyasinio‘tkazishga
qizg‘in tayyorgarlik ko‘ryapmiz. 

Konferensiyato‘plamiuchuntalaba-
lar tomonidan yuborilayotgan maqolalar-
ni o‘qir ekanmiz, shoir ijodini chuqurroq 
o‘rganishga, uning she’rlarida ilgari su-
rilayotgan vatanparvarlik, yurtga sado-
qat g‘oyalarini yanada teranroq anglash-
ga bo‘lgan intilishni ko‘rib quvondik. 
Demak, harakatlar besamar ketmayapti. 
“MuhammadYusuf” nomidagi ko‘krak
nishoni va maxsus stipendiya joriy etil-
ganligini eshitgan talaba-yoshlarimiz al-
laqachon maqsadli harakatlarni boshlab 
yuborganligi ham quvonarli hol. Ushbu 
mukofotshoirhayotivaijodigaoidizlan-
ishlar olib borgan, tashabbuskor, ijodkor 
professoro‘qituvchilar, iqtidorli talaba
yoshlarga taqdim etilishi ko‘zda tutilgan. 
Muhammad Yusufning tavallud kuni
munosabati bilan aprel oyi da uning ha-
yoti va ijodiga bag‘ishlangan “Muham-
mad Yusuf – Vatan va muhabbat kuy-

chisi” mavzuyidagi xalqaro ilmiy-amaliy 
konferensiyasini o‘tkazish belgilangan.
Turkiya davlatining nufuzli “Qardosh
ada biyotlar” jurnalining bir sonini shoir 
xotirasiga bag‘ishlab chop etish ishlari 
ustida ham hozirda qizg‘in ishlar olib bo-
rilmoqda. Bundan tashqari, institutda ta-
laba yoshlarning bitiruv mala kaviy ish-
lari, magistrlik dissertasiya lari mavzula-
riniMuhammadYusufhayotivaijodibi-
lan bog‘lab o‘rganilishi, shoir she’rlarini 
turkiy tillarga tarjima qilish, uning ijodi-
ga bag‘ishlab xalqaro ilmiy-amaliy anju-
manlar tashkil etib borish bo‘yicha alohi-
da yo‘l xaritalari ishlab chiqildi.

Alisher Navoiy nomidagi O‘zbekis-
ton Milliy bog‘i hududida bunyod etilgan 
Adiblarxiyobonidaharhaftama’daniy
ma’rifiy, betakror adabiykechalar tash-
kil etyapmiz. Birida, shoir hayoti va ijo-
dini sahna ko‘rinish orqali namoyish et-
sak, ikkinchisida, shoir she’rlari asosi-
da qo‘shiq qilingan unutilmas ohanglar-
ni jonli ijroda tarannum qilyapmiz. 
Zamon bilan hamnafaslikda tadbirlari
mizni talabalarimiz e’tiboriga masofa-
viy “Zoom” platformasi orqali havo-
la etib boryapmiz. O‘zbekiston davlat 
san’at va madaniyat instituti Nukus ham-
daFarg‘onamintaqaviyfiliallari talaba-
lari bilan birga, Andijon shahrida barpo 

etilganMuhammadYusufnomidagiixti-
soslashtirilgan maktab o‘quvchilari ham 
ushbu tadbirlarimizda masofaviy, faol
ishtirok etishmoqda.

So‘zni qadrlagan, o‘z ona diyorini 
sevib, xalqiga sadoqat bilan xizmat qil-
gan, Vatanini sidqidildan tarannum et-
gan shoirini xalqi ham, Vatani ham qadr-
lab, e’zozlaydi. Elu yurtning qaddi-bas-
tini yuksak, munosib so‘z bilan ko‘rsa-
ta bilmoq hamma shoirlarga ham nasib 
etavermaydi. Yuksakka ko‘tarilganda ki-
shi yanada yuksakroq manzillarni ko‘ri-
shi mumkin. Hech shubha yo‘qki, Mu-
hammadYusuf she’riyatimilliy o‘zlik
ni anglash, ozod va obod Vatanni taran-
num etish, oq sut berib ulg‘aytirgan 
ona xalqqa sadoqat bilan xizmat qilish 
borasida yosh avlod uchun o‘ziga xos 
ijodvaibratmaktabivazifasinio‘taydi.

Jumagul NISHONOVA,
Kamoliddin UMAROV,

O‘zDSMI “Madaniyatshunoslik” 
mutaxassisligi magistrantlari

Ta ‘ziya

san’at masalalari” qo‘mitasiga deputat 
sifatida saylanadi. Institutimiz yoshlari
nomidan ushbu tayinlov bilan Boburni 
samimiy muborakbod etamiz, uning en-
dilikdagi mehnat faoliyatiga ulkan mu-
vaffaqiyatlartilabqolamiz!

O‘zbekiston davlat san’at va 
madaniyat instituti Matbuot xizmati


